PAGE

[image: image1.jpg]

ЛУГАВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

05.07.2024

       с. Лугавское

№ 144 - рс

О внесении изменений и дополнений в решение № 53-рс от 23.11.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Лугавского сельсовета» (в редакции от 16.03.2023 № 106-рс, от 25.12.2023 № 130-рс)
Рассмотрев протест Минусинской межрайонной прокуратуры от 28.05.2024 № 7-02-2024 и в соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 18, 22 Устава Лугавского сельсовета, Лугавский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1 В Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Лугавского сельсовета, утвержденным решением Лугавского сельского Совета депутатов от 23.11.2021 № 53-рс (в редакции от 16.03.2023 № 106-рс, от 25.12.2023 № 130-рс) (далее – Положение), внести изменения в приложение 2:

1.1. Приложение №2 к Положению изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по благоустройству (Горовенко А.В).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Власть труда» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Лугавского сельсовета в сети «Интернет».

Председатель Лугавского

Сельского Совета депутатов

О.Д. Витушкина

Глава сельсовета

А.М. Таскаев

Приложение № 2

к Положению о муниципальном контроле

в сфере благоустройства на территории Лугавского сельсовета
ИНДИКАТОРЫ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В КАЧЕСТВЕ ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ЛУГАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Лугавского сельсовета Минусинского района являются:
1.Выявление признаков нарушения правил благоустройства.

2. Поступление в контрольный орган от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения требований законодательства в сфере благоустройства.

3. Выявление признаков нарушений обязательных требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, изданных в целях обеспечения доступности для инвалидов